* *Additio 1.* Iterum dicunt ipsum fuisse Achiam; filium Architon, filii Phinees, filii Eleazari.

CAP. XXI. De fuga David ad Achis.

Fugit autem David in die illa ad Achis regem

A Geth (*I Reg. xxi*). Et indicaverunt servi sui regi, quod quasi rex erat in Israel, qui latebat apud eum, et de vicino hostem reciperet, si salvum eum servaret, et timuit David præsertim, quod miserat Saul ad Achis, ut redderet ei servum suum fugitivum. Cumque traheretur ad regem, simulavit furor, et impingebat in ostia portæ, quasi per clausam portam ingredi volens, et quæ furiosi faciunt agebat, ut fidem regi veræ passionis ostenderet, et ait rex: « Non ingredietur hic arreptitius domum meam, et dimisit eum. » Et abiit inde David, et latuit in spelunca Odollam (*I Reg. xxii*), non tamen statim, sed prius venit ad Naas regem Ammonitarum, ut dicit Hieronymus in sequentibus in quadam glossa. « Et convenit ibi ad David omnis cognatio ejus. Sed et alii, quibus aut odio, aut timor Saulis erat, vel qui ære premebantur alieno, convenerunt ad eum, et fuerunt cum eo, quasi quadringenti armati. Et profectus est David cum eis in Masphah, quæ est Moab. » Est enim altera in Juda, et deposuit apud regem Moab patrem, et matrem suam, et manserunt apud eum quandiu David fuit in præsidio, id est in expeditione, in qua sibi quærebat munitiones ad manendum.

CAP. XXII. De morte Abimelech, et octoginta quinque sacerdotum.

Et monente Gad propheta, ut inde recederet, et iret in terram Juda, profectus in terram Juda, venit in saltum Haret (*I Reg. xxii*). Et audivit Saul, quod apparuisset David, et cum esset Saul in æmore, quod est in Rama tenens hastam, ait ad servos suos: « Nunquid ditabit vos omnes filii Jemini filius Isai? Non est ex vobis qui doleat vicem meam? » et ait Doeg Idumæus: « Vidi cum in Nobe, apud Abimelech, filium Achitob, qui consultit pro eo Dominum, et dedit ei cibaria et gladium Golizæ, et iratus rex convocavit Abimelech, et omnes sacerdotes, qui erant in Nobe, et ait ad eum: Cur conjurasti adversum me cum filio Isai. Dedisti enim ei panes et gladium. Qui respondit: Absit hoc a me! Non suspicetur rex hujusmodi rem in universa domo patris mei. Nescivi quod a te fugisset, et ait rex emissarijs: Irruite in sacerdotes. Qui noluerunt manus extendere in christos Domini. Et ait rex ad Doeg: Irrue in eos. Et trucidavit in illa die octoginta quinque viros vestitos ephod lineæ. » Forte tunc erant induti, ut per habitum religionis moverent animum regis. Aiunt Hebræi, non omnes fuisse sacerdotes, nec induti Ephod, sed omnes dignos esse. Percussit quoque Saul Nobe viculum sacerdotum, et mulieres, et viros, et jumenta secundum quod Deus Heli sacerdoti prophetaverat, prolem ejus radicibus evellendam. Solus Abiathar sacerdos filius Abimelech evasit, et fugit ad David ferens ephod secum, quod fecit Moyses, et nuntiavit ei interitum patris et suorum. Et ait David: « Ego sum reus omnium animarum patris tui. Mane mecum. Qui quæsierit animam tuam, quæret et meam. » Et nuntiatum est